APERITIF VON DER WIRTSHAUSBAR

Prosecco Mionetto
Valdobbiadene, Italien

Glas 0,1 4,50 €
Flasche 0,75l 31,00 €
Negroni Sbagliato 10,50 €
Prosecco Mionetto
Martini Riserva Speciale Rubino Vermouth
Martini Riserva Speciale Bitter 1872
Oriental Hugo 6,50 €
Prosecco Mionetto
Hibiskus-Granatapfelsirup
Sodawasser
Weiller Spritzer 3,00 €
Kaltenhausen Botschaft Finfhaus Wiener Lager
Pfiff 0,2l 2,00 €
Seidel 0,3! 3,00€

@ SUPPEN & VORSPEISEN

Frittatensuppe
mit Wurzelgemiise in hausgemachter Rindssuppe

Knoblauchcremesuppe
mit gerdstetem Bauernbrot und knusprigem Knoblauch

Tiroler Kaspressknadehuppe

in hausgemachter Rindssuppe

Beef Tatar

vom Fleischhauer Hodl aus Wien Liesing
mit Dijon-Senf, roter Zwiebel, angeflammtem Eidotter
und geréstetem Bauernbrot

Karamellisierter Ziegenkase (vegetarisch)
mit saurer Chioggia-Riibe, geschmorten Cherrytomaten, roter Zwiebel,
Kiirbiskerne, Kiirbiskernél und Bauernbrot

Rindfleischsalat

mit Jungzwiebeln, Paprika, rote Zwiebeln, Essigqurkerl

\Kerné'fdressing

i

3,50€

4,00 €

4,00 €

11,50 €

7,50 €

8,50 €

/

HAUPTSPEISEN

Gedampfter Feta in der Folie (vegetarisch)
mit saisonalem Gemiise, Eierschwammerl, Basilikumpesto,
Rosmarin und Bauernbrot

Kasespatz[e (vegetarisch)
mit Rostzwiebel und Schnittlauch

Gebackener Kabeljau

mit Petersilienerddpfel und Sauce Tartar

Schwammerl-Gulasch (vegan)
mit Serviettenknédel und Preiselbeeren
(Schwammerl nach Saison)

Wourstknodel

mit Speck-Sauerkraut und Bratensaft

Wiener Schnitzel vom Kalb
in Butterschmalz rausgebacken mit Erdapfel-Vogerlsalat

Wiener Saftgulasch

mit Spdatzle und Sauerrahm

Backhendlsalat

und gerosteten Kiirbiskernen

Tafelspitz

v

\mit Kartoffelrésti, Schnittlauchsauce und Apfelkren

mit Erdépfel-Vogerlsalat, Apfel-Kernél-Dressing, Cherrytomaten,

11,00 €

9,00 €

1,50 €

1,50 €

8,50 €

17,50 €

14,50 €

14,00 €

16,50 €

BEILAGEN

gruner Salat
gemischter Salat
Erdapfel-Vogerlsalat
Gurkensalat
Tomatensalat

Crispy Fries
SuBkartoffelpommes

2,50 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €

Euch hat's geschmeckt?

Dann spendiert doch unseren Kochen eine Runde Bier!

5,50 € fur die Kichenrunde

Unsere Mitarbeiter geben Euch gerne Auskunft zu Zusatzstoffen und Allergenen.

Preise in Euro inklusive Steuern und Abgaben.

/

N ACHSPEISEN

Mozart‘s Eiskaffee
kalter Kaffee, Vanilleeis, Schlagobers

mit Haselnusslikor

Marillenknodel

mit Butterbrésel und Zimtzucker

Palatschinken
mit Nutella oder Marillenmarmelade oder Vanilleeis

Gebackene Apfeiringe

\mft Zimtzucker und Schlagobers

5,50 €

7,00 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €

KAFFEE
vom J.HORNIG

Espresso
Espresso Doppio
kleiner Brauner
grofer Brauner
Verlangerter

Me|ange
Caffe Latte

Tee

diverse Sorten

2,00 €
3,00€
2,50 €
3,50 €
2,50 €
3,50 €
4,00 €
3,00€

DiGeEsTIF VON DER WIRTSHAUSBAR

Scroppino

Prosecco Mionetto, Mozart Eiscreme, Kirschwasser

Espresso Martini
42 Below Vodka, Kaffeelikér, Vanillelikér, frischer Espresso

Nuts ‘n Berries
Frangelico, Créme de Mire, Obers

Ganserndorfer Edelbrande

Williams Christ Birne
Marille

Haselnuss
Waldhimbeere
Vogelbeere

10,50 €

11,50 €

11,50 €

2el

3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €




UNSERE HAUSWEINE
WEINGUT SCHMIDT AUS HAGENBRUNN

WEISSWEIN

Welschriesling 2020

fruchtig, griiner Apfel, leichte Ankldnge von Limette,
spritzige Sdure, idealer Seommerwein

Weinviertel DAC Vol. 2 2020

pfeffrig und wiirzig, ein Hauch von Wiesenkrdutern,
angenehmer Saurebogen

Glas 0,125l 3,50 € Glas 0,125l 4,50 €
Flasche 0,75l 21,00 € Flasche 0,75l 27,00 €
Gelber Muskateller 2020 Weiburgunder 2020
erfrischende Zitrus und Holunderbliite, traubig, vollmundig, extraktreich,
knackig-frisch-fruchtig gut eingebundenes Frucht-Séure-Spiel
Glas 0,125l 4,00 € Glas 0,125l 4,00 €
Flasche 0,75l 24,00 € Flasche 0,75l 24,00 €
Grine Holle 2017 Gruner Veltliner Pompos 2015
Griiner Veltliner, der in der Ried Hélle wdchst. gereift im Akazienholzfass, kérperreich,
Krdftig, gehaltvoll, extraktreich, langer und wiirziger Abgang extraktreich, kréftig
Flasche 0,75l 33,00 € Flasche 0,75l 42,00 €
ROTWEIN
Zweigelt klassik 2018 Cabernet Sauvignon 2017

ausgewogenes Fruchtspiel von Brombeere
und schwarzer Kirsche, harmonische Tannine, langer Abgang

Glas 0,125l 4,00 €
Flasche 0,75l 24,00 €
Blauburgunder klassik 2019
mild, rund, ausgewogen, fruchtbetonter Kérper,
samtige Tannine
Glas 0,125l 4,00 €
Flasche 0,75l 24,00 €

vielschichtige Brombeeraromen, angenehme Gewiirznote,
reife Tannine, ausgewogen und samtig, kraftvoller Abgang

Glas 0,125l 5,50 €
Flasche 0,75l 33,00 €
Johanna 2017

Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Blauburger und Merlot,
fruchtbetont, 12 Monate im Barrique gereift

Flasche 0,75l 30,00 €

Fur eine groBere Weinauswahl

fragt doch mal nach unserer Weinkarte!

FASSBIER

Wiener Lager

Kaltenhausen Botschaft Fiinfhaus, Wien

Seidel 0,3l 3,00 €
Kriigerl 0,5l 4,00 €
Schladminger Bio Zwickl
Schladming, Steiermark
Seidel 0,3l 3,50 €
Kriigerl 0,51 4,50 €
Kaiser Doppelmalz
Wieselburg, Niederdsterreich
Seidel 0,3l 3,50 €
Kriigerl 0,5l 4,50 €
Reininghaus Jahrgangspils
Brauerei Puntigam, Graz
Seidel 0,3l 4,00 €
Kriigerl 0,5l 5,00 €
Zwickts‘Mi
Schladminger Bio Zwickl & Kaiser Doppelmalz
Seidel 0,3 3,50 €
Kriigerl 0,5l 450 €

SAFTE

Franz Rauch
Apfekaft naturtrub

Weingut Schmidt
Traubensaft weill & rot

pur 0,25l 2,50 €
pur 0,51 3,00 €
g'spritzt 0,25l 2,50 €
g'spritzt 0,5l 3,00 €
Pago
. schwarze .

Mhsille Johannisbeere Biros
Flasche 0,2 2,50 €
g'spritzt 0,25l 2,50 €
g'spritzt 0,51 3,50 €

FLASCHENBIER

Augustiner Helles
Augustiner Brau, Miinchen

Flasche 0,5l 4,50 €
Weihenstephaner Hefeweizen
Bayerische Staatsbrauerei Weihenstephan, Freising

Flasche 0,5l 4,50 €
Wieselburger
Wieselburg, Niederosterreich

Flasche 0,5l 4,00 €

CRAFT BEER

Kaltenhausen 1475 Pale Ale
Hofbrdu Kaltenhausen, Salzburg

Flasche 0,33l 4,00 €
Brewdog Hazy Jane New England IPA
Berlin, Deutschland

Dose 0,33l 5,00 €
Brewdog Punk [PA
Berlin, Deutschland

Dose 0,33l 5,00 €
Stibitzer Apfel Cider
Osterreich

Flasche 0,33l 3,50 €

MINERALWASSER
& JUGENDGETRANKE

Ramerquelle Mineralwasser

prickelnd oder still
Flasche 0,33l 2,50 €
Flasche 0,75l 6,00 €
Soda
Zitrone Himbeere Holunder
Glas 0,25l 2,00 €
Karaffe 0,5l 3,00€



