

APERITIF VON DER WIRTSHAUSBAR

Prosecco Mionetto Valdobbiadene, Italien		
Glas	0,1l	4,50 €
Flasche	0,75l	31,00 €
Negroni Sbagliato Prosecco Mionetto Martini Riserva Speciale Rubino Vermouth Martini Riserva Speciale Bitter 1872		10,50 €
Oriental Hugo Prosecco Mionetto Hibiskus-Granatapfelsirup Sodawasser		6,50 €
Weißer Spritzer		3,00 €
Kaltenhausen Botschaft Fünfhaus Wiener Lager		
Pfiff	0,2l	2,00 €
Seidel	0,3l	3,00 €

SUPPEN & VORSPEISEN

Frittatensuppe mit Wurzelgemüse in hausgemachter Rindssuppe		3,50 €
Knoblauchcremesuppe mit geröstetem Bauernbrot und knusprigem Knoblauch		4,00 €
Tiroler Käspreschknödelsuppe in hausgemachter Rindssuppe		4,00 €
Beef Tatar vom Fleischhauer Hödl aus Wien Liesing mit Dijon-Senf, roter Zwiebel, angeflammtem Eidotter und geröstetem Bauernbrot		11,50 €
Karamellisierter Ziegenkäse (vegetarisch) mit saurer Chioggia-Rübe, geschmorten Cherrytomaten, roter Zwiebel, Kürbiskerne, Kürbiskernöl und Bauernbrot		7,50 €
Rindfleischsalat mit Jungzwiebeln, Paprika, rote Zwiebeln, Essiggurkerl Kernoldressing		8,50 €

HAUPTSPEISEN

Gedämpfter Feta in der Folie (vegetarisch) mit saisonalem Gemüse, Eierschwammerl, Basilikumpesto, Rosmarin und Bauernbrot		11,00 €
Käsespätzle (vegetarisch) mit Röstzwiebel und Schnittlauch		9,00 €
Gebackener Kabeljau mit Petersilienerdäpfel und Sauce Tartar		11,50 €
Schwammerl-Gulasch (vegan) mit Serviettenknödel und Preiselbeeren (Schwammerl nach Saison)		11,50 €
Wurstknödel mit Speck-Sauerkraut und Bratensaft		8,50 €
Wiener Schnitzel vom Kalb in Butterschmalz rausgebacken mit Erdäpfel-Vogerlsalat		17,50 €
Wiener Saftgulasch mit Spätzle und Sauerrahm		14,50 €
Backhendlsalat mit Erdäpfel-Vogerlsalat, Apfel-Kernöl-Dressing, Cherrytomaten, und gerösteten Kürbiskernen		14,00 €
Tafelspitz mit Kartoffelrösti, Schnittlauchsauce und Apfelfren		16,50 €

BEILAGEN

grüner Salat	2,50 €
gemischter Salat	3,50 €
Erdäpfel-Vogerlsalat	3,50 €
Gurkensalat	3,00 €
Tomatensalat	3,00 €
Crispy Fries	3,00 €
Süßkartoffelpommes	3,50 €

Euch hat's geschmeckt?

Dann spendiert doch unseren Köchen eine Runde Bier!

5,50 € für die Küchenrunde

NACHSPEISEN

Mozart's Eiskaffee kalter Kaffee, Vanilleeis, Schlagobers mit Haselnusslikör		5,50 €
Marillenknoedel mit Butterbrösel und Zimtzucker		7,00 €
Palatschinken mit Nutella oder Marillenmarmelade oder Vanilleeis		4,50 €
Gebackene Apfelingröße mit Zimtzucker und Schlagobers		4,50 €

KAFFEE VOM J. HORNIG

Espresso	2,00 €
Espresso Doppio	3,00 €
kleiner Brauner	2,50 €
großer Brauner	3,50 €
Verlängerter	2,50 €
Melange	3,50 €
Caffè Latte	4,00 €
Tee	3,00 €
diverse Sorten	

DIGESTIF VON DER WIRTSHAUSBAR

Scroppino Prosecco Mionetto, Mozart Eiscreme, Kirschwasser	10,50 €
Espresso Martini 42 Below Vodka, Kaffeelikör, Vanillelikör, frischer Espresso	11,50 €
Nuts 'n Berries Frangelico, Crème de Mûre, Obers	11,50 €
Gänserndorfer Edelbrände	2cl
Williams Christ Birne	3,50 €
Marille	3,50 €
Haselnuss	3,50 €
Waldhimbeere	3,50 €
Vogelbeere	4,00 €

Unsere Mitarbeiter geben Euch gerne Auskunft zu Zusatzstoffen und Allergenen.

Preise in Euro inklusive Steuern und Abgaben.

UNSERE HAUSWEINE
WEINGUT SCHMIDT AUS HAGENBRUNN

WEISSWEIN

Welschriesling
fruchtig, grüner Apfel, leichte Anklänge von Limette,
spritzige Säure, idealer Sommerwein

Glas 0,125l 3,50 €
Flasche 0,75l 21,00 €

Gelber Muskateller
erfrischende Zitrus und Holunderblüte, traubig,
knackig-frisch-fruchtig

Glas 0,125l 4,00 €
Flasche 0,75l 24,00 €

Grüne Hölle
Grüner Veltliner, der in der Ried Hölle wächst.
Kräftig, gehaltvoll, extraktreich, langer und würziger Abgang

Flasche 0,75l 33,00 €

Weinviertel DAC Vol. 2
pfeffrig und würzig, ein Hauch von Wiesenkräutern,
angenehmer Säurebogen

Glas 0,125l 4,50 €
Flasche 0,75l 27,00 €

Weißburgunder
vollmundig, extraktreich,
gut eingebundenes Frucht-Säure-Spiel

Glas 0,125l 4,00 €
Flasche 0,75l 24,00 €

Grüner Veltliner Pompös
gereift im Akazienholzfass, körperreich,
extraktreich, kräftig

Flasche 0,75l 42,00 €

ROTWEIN

Zweigelt klassik
ausgewogenes Fruchtspiel von Brombeere
und schwarzer Kirsche, harmonische Tannine, langer Abgang

Glas 0,125l 4,00 €
Flasche 0,75l 24,00 €

Blauburgunder klassik
mild, rund, ausgewogen, fruchtbetonter Körper,
samtige Tannine

Glas 0,125l 4,00 €
Flasche 0,75l 24,00 €

Cabernet Sauvignon
vielschichtige Brombeeraromen, angenehme Gewürznote,
reife Tannine, ausgewogen und samtig, kraftvoller Abgang

Glas 0,125l 5,50 €
Flasche 0,75l 33,00 €

Johanna
Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Blauburger und Merlot,
fruchtbetont, 12 Monate im Barrique gereift

Flasche 0,75l 30,00 €

Für eine größere Weinauswahl
fragt doch mal nach unserer Weinkarte!

FASSBIER

Wiener Lager
Kaltenhausen Botschaft Fünfhaus, Wien

Seidel	0,3l	3,00 €
Krügerl	0,5l	4,00 €

Schladminger Bio Zwickl
Schladming, Steiermark

Seidel	0,3l	3,50 €
Krügerl	0,5l	4,50 €

Kaiser Doppelmalz
Wieselburg, Niederösterreich

Seidel	0,3l	3,50 €
Krügerl	0,5l	4,50 €

Reininghaus Jahrgangspils
Brauerei Puntigam, Graz

Seidel	0,3l	4,00 €
Krügerl	0,5l	5,00 €

Zwickts'Mi
Schladminger Bio Zwickl & Kaiser Doppelmalz

Seidel	0,3l	3,50 €
Krügerl	0,5l	4,50 €

SÄFTE

Franz Rauch
Apfelsaft naturtrüb

Weingut Schmidt
Traubensaft weiß & rot

pur	0,25l	2,50 €
pur	0,5l	3,00 €
g'spritzt	0,25l	2,50 €
g'spritzt	0,5l	3,00 €

Pago

Marille

schwarze
Johannisbeere

Birne

Flasche	0,2l	2,50 €
g'spritzt	0,25l	2,50 €
g'spritzt	0,5l	3,50 €

FLASCHENBIER

Augustiner Helles
Augustiner Bräu, München

Flasche	0,5l	4,50 €
---------	------	--------

Weihenstephaner Hefeweizen
Bayerische Staatsbrauerei Weihenstephan, Freising

Flasche	0,5l	4,50 €
---------	------	--------

Wieselburger
Wieselburg, Niederösterreich

Flasche	0,5l	4,00 €
---------	------	--------

CRAFT BEER

Kaltenhausen 1475 Pale Ale
Hofbräu Kaltenhausen, Salzburg

Flasche	0,33l	4,00 €
---------	-------	--------

Brewdog Hazy Jane New England IPA
Berlin, Deutschland

Dose	0,33l	5,00 €
------	-------	--------

Brewdog Punk IPA
Berlin, Deutschland

Dose	0,33l	5,00 €
------	-------	--------

Stibitzer Apfel Cider
Österreich

Flasche	0,33l	3,50 €
---------	-------	--------

**MINERALWASSER
& JUGENDGETRÄNKE**

Römerquelle Mineralwasser
prickelnd oder still

Flasche	0,33l	2,50 €
Flasche	0,75l	6,00 €

Soda

Zitrone	Himbeere	Holunder
Glas	0,25l	2,00 €
Karaffe	0,5l	3,00 €